
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind atribuirea denumirii „KAFFY STĂNCULESCU" 

 Sălii de sport a Școlii Gimnaziale nr.7 Giurgiu 
 

 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU 
întrunit în şedinţă ordinară, 

 
 

        Având în vedere: 
        - referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat la 
nr.42.898/13.09.2021; 
         - raportul de specialitate al Direcției Tehnice - Compartimentul  Învățământ, 
înregistrat la nr.43.089/14.09.2021; 
         - adresa Școlii Gimnaziale nr.7 Giurgiu nr.1.024/08.09.2021, înregistrată la 
Primăria Municipiului Giurgiu cu nr.42.430/09.09.2021; 
         - procesul verbal al Consiliului de Administrație al Școlii Gimnaziale nr.7 Giurgiu 
din data de 30.08.2021; 
         - adresa Societății Profesorilor de Educație Fizică - Filiala Giurgiu, înregistrată la 
Școala Gimnazială nr.7 Giurgiu cu nr.942/27.08.2021; 
         - avizul comisiei de atribuire de denumiri județeană nr.2/13.10.2021; 
         - avizul comisiei pentru administrație publică locală, juridic și de disciplină; 
         - avizul comisiei de învăţământ, sănătate, social-culturale, sportive, culte şi 
familie; 
         - prevederile art.61 al Legii nr.1/2011 Legea Educației Naționale, cu modificările 
și completările ulterioare;  
        - prevederile art.2 din Ordonanţa Guvernului nr.63/2002 privind atribuirea sau 
schimbarea de denumiri, cu modificările și completările ulterioare; 
         - prevederile Ordinului nr.6.564/2011 privind aprobarea Procedurii de atribuire a 
denumirilor unităţilor de învăţământ din sistemul naţional de învăţământ preuniversitar, 
cu modificările și completările ulterioare. 
 
         În temeiul art.129, alin.(2), art.139, alin.(1) și art.196, alin.(1), lit.„a” din 
Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare, 

  

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

         Art.1. Se aprobă atribuirea denumirii „KAFFY STĂNCULESCU" Sălii de sport a 
Școlii Gimnaziale nr.7 Giurgiu.   
 



 
 

 

2 

2 

         Art.2. Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului – Judeţul Giurgiu, 
în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului Giurgiu, 
Direcţiei Tehnice – Compartiment Învățământ, Școlii Gimnaziale nr.7 Giurgiu și 
Inspectoratului Școlar Județean Giurgiu, pentru ducerea la îndeplinire. 

 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                 CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                              SECRETAR GENERAL, 

 
                  Bușcu Gheorghe                                                 Băiceanu Liliana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giurgiu, 28 octombrie 2021       
Nr. 358    

Adoptată cu un număr de 21 voturi pentru, din totalul de 21 consilieri prezenţi 


	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU
	privind atribuirea denumirii „KAFFY STĂNCULESCU"
	Sălii de sport a Școlii Gimnaziale nr.7 Giurgiu
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU
	Art.1. Se aprobă atribuirea denumirii „KAFFY STĂNCULESCU" Sălii de sport a Școlii Gimnaziale nr.7 Giurgiu.

